
Consultas Realizadas 

Licitación 414884 - CONTRATACION DE
SEGURO DE VEHÍCULOS INSTITUCIONALES -

PLURIANUAL
Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - especificaciones tecnicas

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS: Detalle de la Cobertura

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

Favor proveer la siniestralidad de los últimos 3 años.-

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2022

Se deberá ajustar a lo establecido en el Pliego de bases y Condiciones, considerando que ya se ha proveído la información
necesaria para la realización de la oferta.-

Consulta Fecha de Consulta 15-06-2022

El la especificaciones tecnicas se indica los siguientes .
Cantidad 2 camion marca foton modelo AUMARK TX 1214 AÑO 2015 CAPITAL A ASEGURAR CADA UNO 249.500.000 Y EL
TOTAL DE CAPITAL A ASEGURAR INDICA 499.000.000 ,

y en la planilla de lista de precios editable . indica solamente uno de los camiones , favor aclarar 

Igualmente aclarar el capital de la moto honda CGL 125 AÑO 2005

Desde ya gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2022

A la fecha se ha realizado una Adenda por el cual se modifica la planilla de precios en el SICP y las Especificaciones
Técnicas. 
Favor estar atento al portal de Contrataciones Públicas.- 

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2022

Favor detallar suma asegura de cada uno de los vehículos ya que no coinciden según el PBC y LA planilla de precios, para
una mejor cotización.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-06-2022

A la fecha se ha realizado una Adenda por el cual se modifica la planilla de precios en el SICP y las Especificaciones
Técnicas. Favor estar atento al portal de Contrataciones Públicas.-
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Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS: Detalle de la Cobertura

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta 6 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 18-06-2022

Servicios Adicionales: Favor indicar si todas las unidades a ser aseguradas, incluso, las motocicletas deben contar con
Rastreo Satélital

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

Todos los vehículos asegurados deberán contar con rastreo satelital, inmovilizador, triangulación celular, incluido
instalación y funcionamiento, con radio de
cobertura nacional para todos los vehículos asegurados (Con cobertura a partir de la Firma del Contrato hasta el
cumplimiento total
de las obligaciones). Favor remitirse a la Adenda 02, Por el cual se modifica las especificaciones técnicas.-

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2022

Favor aclarar servicio de grua cantidad de servicio por vehículo y limite de kilómetraje por desperfectos mecánicos y por
siniestros

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

Todos los vehículos asegurados deberán contar con el Servicio de Grúa las 24 Hs., será de carácter ilimitado con cobertura
nacional, sin limite de kilometraje por desperfectos mecánicos y por siniestros para todos los vehículos asegurados (Con
cobertura a partir de la Firma del Contrato hasta el cumplimiento total de las obligaciones). Favor remitirse a la Adenda 02,
Por el cual se modifica las especificaciones técnicas.-

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2022

Favor solicitamos el detalle de siniestros de los años 2019,2020 y 2021, este pedido es un requisito sustancial para que los
oferentes puedan realizar la cotización.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2022

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el PBC, considerando que ya se ha proveído la información necesaria para
la realización de la oferta.-
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